
 

1 

ZMĚNA A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
 
 
ZADAVATEL:  Operátor ICT, a.s. 

Sídlem:   Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7 
Jednající: Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva, a Bc. Petrou Burdovou, 

místopředsedou představenstva  
IČO:    027 95 281 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Platební brána pro vybrané prodejní kanály 
 
 
Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále je jako „zákon“), na základě vlastní vůle 
uveřejňuje odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, která však nebyla 
v souladu se zákonem podána včas. 
 

I. 
 

Dotaz č. 1 ze dne 11.06.2019 
 
„… V odpovědi ze dne 31. 5. 2019 nebyla zodpovězena část dotazu, týkající se nutné součinnosti 
Objednatele, konkrétně tato část: 
„Dále pak prosíme o informaci, zda bude Objednatel pro zajištění požadovaných pravidel Visa 
a Mastercard zasílat Dodavateli tokeny všech karet, které byly během nákupu použity jako 
identifikátory cestujícího a informaci o všech takových kartách, jednalo-li se o předplacené 
karty.“ Bez předání tokenů všech identifikátorů použitých v jednotlivé objednávce nelze v 
platební bráně ověřit dodržení pravidel společnosti Visa pro platby platební kartou ve veřejné 
dopravě. Jde především o výjimku z pravidla o platbě stejnou kartou, která byla použita pro 
nákup jízdních dokladů v případě rodinných příslušníků. Dále pak žádáme o informaci, jakým 
způsobem budou předány bezpečnostní elementy pro výpočet tokenů shodných s postupem, 
který je používán v systému MOS. Součinnost Objednatele je v tomto případě bezpodmínečně 
nutná a bez ni nelze naplnit požadavky Zadávací dokumentace. ...“ 
 
Odpověď zadavatele 
 
K tomuto dotazu zadavatel upřesňuje, že nezbytná součinnost ze strany zadavatele vyplývá již 
ze zadávací dokumentace. 
Zadavatel poskytne veškerou nutnou součinnost potřebnou k naplnění pravidel 
VISA/Mastercard prostřednictvím dodavatele platební brány. Tudíž i poskytnutí tokenů 
platebních karet použitých jakožto identifikátory v dané objednávce. Předání bezpečnostních 
elementů výpočet tokenu bankovní karty, proběhne za pomocí transportního klíče, dle 
obecných kryptografických postupů best practice. 
  
 



 

2 

II. 
 
Vzhledem k tomu, že se zadavatel rozhodl podat vysvětlení na dotaz dodavatele, který byl 
odeslán po zákonné lhůtě, zadavatel zároveň adekvátně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, 
a to do 21.06.2019 do 10:00 hod. 
 
V Praze dne 13.06.2019 
 
 


		2019-06-13T11:28:13+0200
	Monika Lapáčková




